
 

COPIA dell’ORIGINALE 

 
 

 

 Deliberazione N. 38 / 2012 

 

Estratto dal verbale delle deliberazioni del Consiglio Provinciale 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2012 CON ALLEGATI BILANCIO 

PLURIENNALE 2012-2014 E RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 

 

 

 

 

L’anno duemiladodici il giorno sette del mese di maggio alle ore 09:28  in Pesaro nella sala 

adunanze del Consiglio Provinciale “Wolframo Pierangeli”. 

 

A seguito di avvisi recapitati a domicilio in tempo utile, si è riunito il Consiglio Provinciale per trattare gli oggetti 

all’ordine del giorno. 

 

Presiede il Sig. BARTOLUCCI LUCA 

 

Assiste il  Segretario Generale BENINI RITA. 

 

Risultano: 

 

BALDANTONI GIORGIO P 

BALDELLI ANTONIO P 

BARTOLUCCI LUCA P 

CANCELLIERI GIORGIO P 

CAPANNA BRUNO P 

CARLONI SILVANA P 

CECCARINI LORENZO P 

FALCIONI FRANCESCA MARIA A 

FORONCHI FRANCA P 

FOSCHI ELISABETTA P 

GIANNOTTI ROBERTO P 

LUNGHI DANIELE P 

MAGNANELLI GIUSEPPE P 

MARIOTTI DONATO P 

MEI MARCELLO P 

PAPI DOMENICO P 

PASCUCCI RICCARDO P 

PERLINI VLADIMIRO A 

PERUGINI KATIA P 

RICCI MATTEO P 

ROGNINI MASSIMO P 

ROSSI GIANCARLO P 

ROVINELLI FEDERICO P 

SANCHIONI DANIELE P 

SAVELLI RENZO P 

TAGLIOLINI DANIELE P 

TALE' FEDERICO P 

TARSI MATTIA A 

TERENZI SILVIA P 

TOMASSOLI GIULIO A 

VERGARI GAETANO P 

 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Presidente invita i presenti a deliberare sugli oggetti segnati 

all’ordine del giorno. 

 

Vengono designati a verificare l’esito delle votazioni, quali scrutatori, i consiglieri: SANCHIONI 

DANIELE, MARIOTTI DONATO, MEI MARCELLO. 

 

(OMISSIS)



Pag. 1 Deliberazione N. 38 / 2012 
  

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

  

Visto l'art. 151 comma 1 del T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo 267/2000 in base 

al quale le Province e i Comuni deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di previsione; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno 21/12/2011 che differisce il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 al 31/03/2012; 

Visto l’art. 29 comma 16-quater della Legge di conversione n. 14/2012 del Decreto 

Legge n. 216/2011 con il quale il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti 

locali per l’anno 2012 è ulteriormente prorogato al 30 giugno 2012; 

Visto il comma 2 dell'art. 151 del T.U.E.L.  approvato con  decreto legislativo 267/2000, 

il quale stabilisce che il bilancio è corredato di una relazione previsionale e programmatica e di 

un bilancio pluriennale di durata pari a quello della regione di appartenenza e degli allegati 

previsti dall' art. 172 dello stesso decreto legislativo da altre norme di legge; 

Visto l'art. 160 del T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 267/2000 circa 

l'approvazione dei modelli e degli schemi contabili; 

Considerato che ai sensi del 1° comma dell' art. 174 citato, lo schema di bilancio annuale 

2012, la relazione previsionale e programmatica 2012/2014 e lo schema di bilancio pluriennale 

2012/2014 predisposti dalla Giunta con atto n. 41 del 15/03/2012 sono stati presentati al 

Consiglio unitamente alla relazione dell'Organo di revisione; 

Visto il D. Lgs. n. 68 del 6 maggio 2011 art. 21 c. 1 riguardante l’istituzione del fondo 

sperimentale di riequilibrio; 

Rilevato: 

- che in sede di conferenza Stato-Città ed Autonomie Locali dell’01/03/2012, è stato 

approvato il riparto fra le Province del Fondo di riequilibrio provinciale;  

- che sulla base dei criteri di riparto per la Provincia di Pesaro e Urbino il fondo è stato 

determinato in € 12.275.965,20 e comprendente i trasferimenti erariali dello Stato, al netto dei 

tagli di cui al D.L. 78/2010 e dall’art. 28 c. 8, del decreto legge n. 201/2011, fiscalizzati e 

confluiti nel fondo di riequilibrio come sotto specificato: 



Pag. 2 Deliberazione N. 38 / 2012 
  

 

Fondo di riequilibrio  

  
Accertamenti 

2008 
Accertamenti 2009 

Accertamenti 
2010 

Assestati 2011 Previsioni 2012 

Addizionale provinciale sul consumo 
dell'energia elettrica 

                        
8.420.207,74 

7.138.003,75 5.620.920,49 6.743.841,36 
  

Compartecipazione al gettito dell' 
IRPEF 

                        
6.938.683,95 

7.793.920,39 7.926.214,30 8.147.031,27   

Trasferimenti erariali dallo stato e per 
funzioni trasferite 

                        
7.641.550,09 

     
6.562.018,32 

              
6.248.432,63 

           
2.443.148,25 

  

IVA TRASPORTI 
                           

603.832,09 
                        

637.502,25 
                 

636.493,92 
              

652.645,60                        -  

 Fondo di riequilibrio statale 
(COMPRESA IVA TRASPORTI)  

      
  

12.275.965,50 

  
             

23.604.273,87 
           

22.131.444,71 
     

20.432.061,34 
   

17.986.666,48 
     

12.275.965,50 

            

Minori entrate rispetto al 
2008 

  -      1.472.829,16 -     3.172.212,53  -    5.617.607,39  -  11.328.308,37 

Minori entrate rispetto al 
2011         -     5.710.700,98  

  

Visto l’art. 77bis “Patto di stabilità interno per gli Enti Locali“della legge n. 133 del 06 

agosto 2008 e successive modifiche e integrazioni (legge 122/2010 e legge 220/2010); 

Visto il Programma Triennale dei Lavori pubblici di cui all’art. 128, comma 9 D. Lgs. 163 

del 12/04/2006, approvato in data odierna con atto del Consiglio Provinciale n. 37; 

Visto il Piano delle valorizzazioni e delle dismissioni dei beni immobili non strumentali 

all’esercizio delle funzioni istituzionali dell’Ente approvato con G.P. n. 62 del 12/04/2012 così 

come previsto dall’art. 58 “Ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di 

Regioni, Comuni ed altri Enti Locali” della legge n. 133 del 06/08/2008 che si riporta in allegato 

alla relazione previsionale e programmatica 2012-2014; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 62 della Legge n. 133 del 06/08/08, modificato dall’art. 3, L. 

22/12/2008, n. 203 (finanziaria 2009) gli oneri e gli impegni finanziari che sorgono da contratti 

relativi a strumenti finanziari derivati, sia quelli sostenuti che quelli stimati, vanno indicati su 

apposita nota informativa da allegare al bilancio di previsione e al conto del bilancio si è ritenuto 

opportuno inserire la nota suddetta nella Relazione Previsionale e Programmatica ; 

Rilevato, altresì, che, ai sensi della legge 24.12.2007, n. 244 e successive modificazioni, 

nella Relazione Previsionale e Programmatica 2012-2014 va allegato in apposita sezione il 

programma degli incarichi di collaborazione autonoma e fissato il limite massimo della spesa 

annua determinata, per il 2012, nell’importo di € 420.666,66 in misura pari al 1,8% della spesa 

sostenuta per il personale  (intervento 1) risultante dall’ultimo Consuntivo approvato; 



Pag. 3 Deliberazione N. 38 / 2012 
  

Considerato, che anche per l’anno 2012 vengono confermati gli stanziamenti di spesa già 

previsti nell’esercizio 2011 ai sensi dell’art. 6 del D.L. 78/2010 convertito con modificazioni 

nella Legge n. 122 del 30/7/2010 come sotto specificato:  

- Ai sensi del comma 3 lo stanziamento massimo previsto per gli organi collegiali è di € 

22.013,10 per il nucleo di valutazione e di € 64.425,20 per il Collegio dei Revisori dei 

Conti; 

- Ai sensi del comma 7 lo stanziamento massimo previsto per incarichi di studi e 

consulenze è di € 13.256,11 compreso nel programma degli incarichi e nel limite 

massimo di € 420.666,66 di cui sopra 

- Ai sensi del comma 8 lo stanziamento massimo previsto per spese relative a relazioni 

pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza è di € 37.603.91; 

- Ai sensi del comma 9 non è stato previsto alcun stanziamento per spese relative a 

sponsorizzazioni; 

- Ai sensi del comma 12 lo stanziamento massimo previsto per spese relative a missioni  

dei dipendenti è di € 72.317,66; 

- Ai sensi del comma 13 lo stanziamento massimo previsto per spese relative ad attività di 

formazione è di € 21.529,50; 

- Ai sensi del comma 14 lo stanziamento massimo previsto per spese relative all’acquisto, 

manutenzione, noleggio e l’esercizio di autovetture è di € 83.565,84; 

Considerato inoltre che ai sensi dell’art. 14 commi 7 e 9 con modificazioni nella Legge n. 

122 del 30/7/2010 occorre che gli stanziamenti previsti per la spesa di personale rispettino sia la 

riduzione della spesa rispetto all’anno precedente che il limite del 20% per nuove assunzioni 

rispetto alle cessazioni del 2011 ; 

- che sulla base delle risultanze contabili alla data del 31 dicembre 2011, si attesta il 

conseguimento degli obiettivi relativi al patto di stabilità per l’anno 2011 e, pertanto, per la 

gestione 2012 non troveranno applicazione le sanzioni previste per il mancato rispetto degli 

obiettivi programmatici; 

Vista la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti sulla proposta di Bilancio 2012 e 

pluriennale 2012-2014; 

Visto il rendiconto dell’esercizio finanziario 2011 approvato con atto C.P. n. 33 del 

27/04/2012 dal quale risulta un avanzo d’amministrazione pari a € 9.463.887,87 di cui € 

2.948.468,79 per fondi vincolati, € 3.480.918,33 per fondi per il finanziamento spese in conto 

capitale e € 3.034.500,75 per fondi non vincolati; 



Pag. 4 Deliberazione N. 38 / 2012 
  

Ritenuto necessario iscrivere al bilancio dell’esercizio 2012 l’avanzo d’amministrazione 

vincolato a spese in conto capitale per € 325.000,00 destinandolo al codice di bilancio 2030207 

per spese inerenti il progetto “contenitori culturali” DGR 425/2011; 

Ritenuto, inoltre, necessario iscrivere al bilancio dell’esercizio 2012 l’avanzo 

d’amministrazione non vincolato per € 500.000,00 destinandolo al codice di bilancio 1010201 “, 

al codice 1010207 e al codice 1060108 per spese straordinarie emergenza neve; 

 Visto l'art. 42 comma 1, del Testo Unico delle Leggi dell'Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 

 Visti i pareri favorevoli di cui all' art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull' Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000, in ordine alla 

regolarità tecnica e alla regolarità contabile espressi dal Direttore dell’Area 2 “Servizi Interni", 

Ing. Adriano Gattoni, che si allegano; 

Visto il parere favorevole espresso dalla IV Commissione Consiliare in data 03.05.2012; 

Posto in votazione il documento, in forma palese, il Presidente del Consiglio ne proclama 

l’esito: 

Consiglieri presenti  n. 27 

Consiglieri votanti       n. 26 

Consiglieri astenuti n.   1 (UDC: Mei) 

Consiglieri favorevoli n. 19 

Consiglieri contrari n.   7 (PDL: Baldelli, Giannotti, Rognini, Rossi e Foschi;  

  LEGA: Cancellieri e Lunghi) 

  

Sulla base dell’esito delle votazioni, 

 

DELIBERA  

1) di approvare il bilancio di previsione annuale per l’esercizio 2012 e pluriennale per il triennio 

2012- 2013 - 2014  nelle seguenti risultanze 

 

PARTE I - ENTRATA - 

  TITOLI 2012 2013 2014 

I ENTRATE TRIBUTARIE 43.245.965,50 42.825.965,50 43.075.965,50

II ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO 

STATO, DELLE REGIONI E DI ALTRI ENTI DEL SETTORE 

PUBBLICO 

30.358.120,04 25.954.844,78 25.915.844,78

III ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE 9.622.688,84 7.935.843,43 7.928.843,43

IV ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI 

DI CAPITALE E DA RISCOSSIONE DI CREDITI 
9.155.414,80 17.010.956,00 7.872.956,00

V ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI  0,00 0,00 0,00

  



Pag. 5 Deliberazione N. 38 / 2012 
  

  TOTALE 92.382.189,18 93.727.609,71 84.793.609,71

  AVANZO D’AMMINISTRAZIONE 825.000,00    

  TOTALE 93.207.189,18 93.727.609,71 84.793.609,71

VI ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO TERZI (*14.070.000,00)    

  TOTALE GENERALE ENTRATE  107.277.189,18 93.727.609,71 84.793.609,71

PARTE II - SPESA - 

  TITOLI 2012 2013 2014 

I SPESE CORRENTI 82.776.581,48 72.213.614,10 72.016.064,94

          

II SPESE IN CONTO CAPITALE 1.501.706,00 1.091.956,00 1.091.956,00

          

III SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI 8.928.901,70 30.422.039,61 11.685.588,77

  TOTALE 93.207.189,18 93.727.609,71 84.793.609,71

IV SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI (*14.070.000,00)    

  TOTALE GENERALE DELLA SPESA 107.277.189,18 93.727.609,71 84.793.609,71
 
*Saranno previsti nel Piano esecutivo di gestione - Il modello pluriennale non prevede i servizi per conto terzi 

  

2) Di approvare la relazione previsionale e programmatica 2012/2014 comprensiva del 

“programma incarichi” ai sensi della Legge 24.12.2007, n. 244 e successive modificazioni, della 

“nota integrativa relativa ai contratti in strumenti finanziari derivati” ai sensi dell’art. 62 della 

Legge n. 133 del 06/08/08, modificato dall’art. 3, L. 22/12/2008, n. 203 (finanziaria 2009) e 

completa dell’allegato “elenco degli immobili dell’amministrazione provinciale di Pesaro e 

Urbino non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali suscettibili di 

valorizzazione ovvero di dismissione” ai sensi dell’art. 58 della legge 133/2008; 

3) Di dare atto: 

-che il bilancio presenta una situazione di disavanzo economico di € 8.478.708,80 finanziato 

come segue: 

- plusvalenze finanziarie derivanti dalla alienazione di beni patrimoniali ai sensi dell'art. 1 

comma 66 della legge n. 311 del 30-12-2004 (legge finanziaria 2005) per € 762.069,60 

(finanziamento rimborso quote capitale mutui) e per € 3.700.000,00 (finanziamento emergenza 

neve) 

- alienazioni € 3.764.889,20 (finanziamento riduzione del debito); 

- avanzo d’amministrazione per € 500.000,00 (finanziamento emergenza neve); 

- che l’avanzo economico pari a € 248.250,00 è stato destinato a spese conto capitale; 

-che la previsione complessiva del "Fondo di riserva" risulta contenuta nei limite di cui all'art. 

166 del Decreto legislativo n. 267/2000; 

- che ai sensi del D. Lgs. n. 68 del 6 maggio 2011 art. 21 c. 1, riguardante l’istituzione del fondo 

sperimentale di riequilibrio e tenuto conto di quanto determinato in sede di conferenza Stato-

Città ed Autonomie Locali, il fondo di riequilibrio per la Provincia di Pesaro e Urbino, 



Pag. 6 Deliberazione N. 38 / 2012 
  

comprendente i trasferimenti erariali dello Stato, al netto dei tagli di cui al D.L. 78/2010 e 

dall’art. 28 c. 8, del decreto legge n. 201/2011è stato quantificato come sotto riportato: 

  

Fondo di riequilibrio  

  
Accertamenti 

2008 
Accertamenti 2009 

Accertamenti 
2010 

Assestati 2011 Previsioni 2012 

Addizionale provinciale sul consumo 
dell'energia elettrica 

                        
8.420.207,74 

7.138.003,75 5.620.920,49 6.743.841,36 
  

Compartecipazione al gettito dell' 
IRPEF 

                        
6.938.683,95 

7.793.920,39 7.926.214,30 8.147.031,27   

Trasferimenti erariali dallo stato e per 
funzioni trasferite 

                        
7.641.550,09 

                     
6.562.018,32 

              
6.248.432,63 

           
2.443.148,25 

  

IVA TRASPORTI 
                           

603.832,09 
                        

637.502,25 
                 

636.493,92 
              

652.645,60                        -   

 Fondo di riequilibrio statale 
(COMPRESA IVA TRASPORTI)  

      
  

12.275.965,50 

  
             

23.604.273,87 
           

22.131.444,71 
     

20.432.061,34 
   

17.986.666,48 
     

12.275.965,50 

            

Minori entrate rispetto al 
2008 

  -      1.472.829,16 -     3.172.212,53  -    5.617.607,39  -  11.328.308,37 

Minori entrate rispetto al 
2011         -     5.710.700,98  

  

- che, ai sensi dell’art. 1 c. 169 della L. 296/06 (finanziaria 2007) per l’anno 2012 si intendono 

prorogate le aliquote e tariffa già in vigore nell’anno 2007 (G.P. n. 359 del 27/10/2006), e 

relativamente all’Imposta Provinciale di Trascrizione l’aliquota in vigore già nell’anno 2008 

(G.P. n. 434 del 07/12/07), ad esclusione dei c.d. “veicoli eco-compatibili” per i quali la 

maggiorazione resta invariata; 

- che con delibera G.P. n. 40 del 15/3/2012 sono state determinate nuove tariffe,  per 

adeguamento all’incremento su base annuale dell’indice Istat dei prezzi al consumo, del canone 

per l’occupazione di spazi e aree pubbliche (cosap), del canone per il rilascio del provvedimento 

di competenza per l’installazione di impianti pubblicitari e segnaletici entro le fasce di rispetto 

stradale, su aree non facenti parte del demanio o patrimonio indisponibile, a partire dal 2012; 

- che per quanto attiene alla regolamentazione ”Imposta Provinciale di Trascrizione Iscrizione ed 

Annotazione di Veicoli al Pubblico Registro Automobilistico” è vigente il regolamento 

approvato in data 22/12/2008 con atto del Consiglio Provinciale n. 119; 

- che per quanto attiene alla regolamentazione per il “Rilascio di autorizzazioni e concessioni per 

l’occupazione uso/i di spazi ed aree pubbliche e per l’installazione di impianti pubblicitari e 

segnaletici” è attualmente vigente il relativo regolamento approvato con C.P. n. 122 del 

24/11/2003 e successive modifiche ed integrazioni; 



Pag. 7 Deliberazione N. 38 / 2012 
  

- che per l’attività di gestione dell'imposta prov.le di trascrizione periodo 2010/2014 si fa 

riferimento a quanto previsto dalla convenzione stipulata con ACI ed approvata con delibera C.P. 

n. 116 del 21/12/2009; 

-che in base al programma incarichi allegato alla Relazione Previsionale e Programmatica 

2012/2014, il limite massimo di spesa per il 2012 per incarichi di collaborazione è determinato 

nell’importo di € 420.666,66 in misura pari al 1,8% della spesa sostenuta per il personale  

(intervento 1) risultante dall’ultimo Consuntivo approvato; 

- che ai sensi dell’art. 6 del D.L. 78/2010 convertito con modificazioni nella Legge n. 122 del 

30/7/2010 sono stati confermati gli stanziamenti di spesa già previsti nell’esercizio 2011 come 

sotto specificato:  

- ai sensi del comma 3 lo stanziamento massimo previsto per gli organi collegiali è di € 

22.013,10 per il nucleo di valutazione e di € 64.425,20 per il Collegio dei Revisori dei 

Conti; 

- Ai sensi del comma 7 lo stanziamento massimo previsto per incarichi di studi e 

consulenze è di € 13.256,11 compreso nel programma degli incarichi e nel limite 

massimo di € 420.666,66 di cui sopra 

- Ai sensi del comma 8 lo stanziamento massimo previsto per spese relative a relazioni 

pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza è di € 37.603.91; 

- Ai sensi del comma 9 non è stato previsto alcun stanziamento per spese relative a 

sponsorizzazioni; 

- Ai sensi del comma 12 lo stanziamento massimo previsto per spese relative a missioni  

dei dipendenti è di € 72.317,66; 

- Ai sensi del comma 13 lo stanziamento massimo previsto per spese relative ad attività di 

formazione è di € 21.529,50; 

- Ai sensi del comma 14 lo stanziamento massimo previsto per spese relative all’acquisto, 

manutenzione, noleggio e l’esercizio di autovetture è di € 83.565,84; 

-che ai sensi dell’art. 14 commi 7 e 9 con modificazioni nella Legge n. 122 del 30/7/2010 gli 

stanziamenti previsti per la spesa di personale rispettano sia la riduzione della spesa rispetto agli 

stanziamenti assestati 2011 che il limite del 20% per nuove assunzioni rispetto alle cessazioni del 

2011; 

- che con delibera di Giunta n. 119 del 27/03/2009 successivamente modificata parzialmente da 

ultimo con delibera di G.P. n. 302 dell'1.12.2011 è stata approvata la Dotazione Organica e il 

Piano del fabbisogno Triennale 2009/2011 e con delibera di Giunta Provinciale n. 302 

dell'1.12.2011 come successivamente modificata parzialmente con delibere di G.P. n. 316 del 

15.12.2011 e 339 del 29.12.2011, è stato approvato il piano occupazionale definitivo anno 2011. 



Pag. 8 Deliberazione N. 38 / 2012 
  

- che, in base a quanto previsto dall’art. 14 commi 7 e 9, gli stanziamenti previsti per le spese di 

personale anno 2012/2014 sono inferiori alla spesa sostenuta nell’anno 2011 e che la previsione 

per nuove assunzioni corrisponde al 20% della spesa dei cessati dell’anno precedente; 

- che sulla base delle risultanze contabili alla data del 31 dicembre 2011, si attesta il 

conseguimento degli obiettivi relativi al patto di stabilità per l’anno 2011 e, pertanto, per la 

gestione 2012 non troveranno applicazione le sanzioni previste per il mancato rispetto degli 

obiettivi programmatici; 

4) Di allegare alla presente deliberazione: 

a) Bilancio di previsione annuale 2012 e relativi quadri riepilogativi, redatti sui modelli approvati 

dal decreto del Presidente della Repubblica, n. 194 del 31 gennaio 1996; 

Al Bilancio di previsione annuale 2012 sono stati allegati: 

- Piano degli investimenti anno 2012; 

- Piano delle alienazioni anno 2012; 

- Prospetto utilizzo delle alienazioni anno 2012; 

- Piani ammortamento mutui e bop anno 2012; 

- Elenco fitti reali di fabbricati di proprietà provinciale; 

- Elenco fitti reali di terreni di proprietà provinciale; 

- Prospetto Patto di stabilità contenente previsioni di cassa 2012-2014 e obiettivi e saldi 2012 – 

2014; 

b) Bilancio pluriennale 2012/2014 redatto sui modelli approvati dal decreto del Presidente della 

Repubblica, n. 194 del 31 gennaio 1996; 

c) Relazione Previsionale e programmatica 2012/2014 di cui all'art. 170 del Decreto legislativo 

267/2000 redatta sui modelli approvati dal decreto del Presidente della Repubblica, n. 326/98 

comprensiva del “programma incarichi”, della “nota integrativa relativa ai contratti in strumenti 

finanziari derivati” e completa dell’allegato “elenco degli immobili dell’amministrazione 

provinciale di Pesaro e Urbino non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali 

suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione”; 

d) Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

e) Programma triennale dei lavori pubblici di cui all’art. 128 comma 9 del D. Lgs 163/2006 

approvato dal Consiglio provinciale in data odierna con atto n. 37; 

f) Copia deliberazione C.P. n. 33 del 28/04/2011 “Approvazione del Rendiconto dell’esercizio 

2010” 

g) Le risultanze dei rendiconti o conti consolidati delle unioni di comuni, aziende speciali, 

consorzi, istituzioni, società di capitali costituite per l'esercizio di servizi pubblici, relativi 



Pag. 9 Deliberazione N. 38 / 2012 
  

all’anno 2010. ai sensi dell’art. 172 del decreto legislativo 267/2000 (Marche Multiservizi S.p.a e 

A.A.T.O.); 

h) Copie deliberazioni G.P. n. 359 del 27/10/2006, n. 434 del 07/12/2007 inerenti le tariffe ed 

aliquote delle entrate tributarie e patrimoniali provinciali e n. 40 del 15/03/2012; 

i) Copia deliberazione C.P. n. 119 del 22/12/2008 di cui al punto 3) sopra specificato; 

l) Copia deliberazione C.P. n. 122 del 24/11/2003 di cui al punto 3) sopra specificato; 

m) Copia deliberazione C.P. n. 116 del 21/12/2009 di cui al punto 3) sopra specificato; 

n) Copie deliberazioni G.P. n. 119 del 27/03/2009, n. 302 dell’01/12/2011, n. 316 del 15/12/2011 

e n. 339 del29/12/2011 di cui al punto 3) inerenti l’approvazione della Dotazione Organica e il 

Piano del fabbisogno triennale 2009/2011 e il Piano Occupazionale definitivo anno 2011; 

o) Tabella dei parametri di riscontro della  situazione di deficitarietà strutturale ai sensi dell’art. 

172 comma 1 lett. f, del TUEL approvato con decr.lg,vo 267/2000; 

5) di iscrivere al bilancio dell’esercizio 2012 l’avanzo d’amministrazione vincolato a spese in 

conto capitale per la somma di € 325.000,00, inerente il progetto “contenitori culturali” DGR 

425/2011, destinandolo al codice di bilancio di spesa 2030207; 

6) di iscrivere al bilancio dell’esercizio 2012 l’avanzo d’amministrazione non vincolato per la 

somma di € 500.000,00 destinandolo ai codici di bilancio di spesa 1010201, al codice 1010207 e 

al codice 1060108 per spese straordinarie emergenza neve. 

 

Successivamente, riscontrata l’urgenza del caso, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 

26772000, con apposita votazione, espressa in forma palese, la presente viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, con 20 voti favorevoli e 7 contrari (PDL: Baldelli, Rognini, Rossi, Foschi 

e Giannotti; LEGA: Cancellieri e Lunghi), come proclamato dal Presidente del Consiglio. 

 

 

************** 

MT/RM/sbe 

 

 

 

 

 

 
 



 

COPIA dell’ORIGINALE  

Delibera C.P. n. 38 / 2012 

 

(OMISSIS) 

 

Del che si è redatto il presente verbale. 
 

 

IL PRESIDENTE SEGRETARIO GENERALE 

F.to BARTOLUCCI LUCA F.to BENINI RITA 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

La presente copia, composta di n. …11……..  pagine, è conforme all'originale conservato in atti  e  consta  altresì 

di n…13…. allegati per un totale di n. …1453…. pagine. 

 

 
 IL CAPO UFFICIO 20.0.0.2 

Pesaro,                                                                                                                               ROCCHI MIRIAM 
 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che una copia informatica della presente deliberazione è stata affissa in data …………………… 

all’Albo Pretorio on-line della Provincia per la prescritta pubblicazione per 15 giorni interi e consecutivi.  

 

Pesaro, IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 PACCHIAROTTI ANDREA 

 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che una copia informatica della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 

15 giorni interi e consecutivi, non computando il giorno di affissione, dal …………….…….... al ….……………... 

(n. di Registro ……………………) 

 

Pesaro, IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 PACCHIAROTTI ANDREA  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07/05/2012 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Pesaro, IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2.4 

                                                                                                                                       AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

 PACCHIAROTTI ANDREA

 


